
О внесении изменений в Порядок проведения торгов на право заключения дого-

вора на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, утвер-

жденный постановлением мэрии города Новосибирска от 03.07.2015 № 4513  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-

ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в Порядок проведения торгов на право заключения договора на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, утвержденный 

постановлением мэрии города Новосибирска от 03.07.2015 № 4513 (в редакции 

постановлений мэрии города Новосибирска от 28.02.2017 № 805, от 23.05.2017   

№ 2382, от 21.08.2019 № 3089, от 16.12.2019 № 4533, от 25.03.2020 № 1040), сле-

дующие изменения:  

1.1. В пункте 2.1 слово «промышленности» заменить словами «инвестиций, 

потребительского рынка».  

1.2. Абзац десятый пункта 4.3 изложить в следующей редакции: 

«справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, пла-

тельщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате нало-

гов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по форме, утвержден-

ной приказом Федеральной налоговой службы от 20.01.2017 № ММВ-7-8/20@, 

выданная налоговым органом по месту регистрации юридического лица (индиви-

дуального предпринимателя) в отношении заявителя, подтверждающая отсутст-

вие задолженности перед бюджетом города Новосибирска на первое число меся-

ца, в котором объявлен конкурс (допускается представление справки, заверенной 

усиленной квалифицированной электронной подписью Федеральной налоговой 

службы, полученной с использованием информационно-телекоммуника-ционной 

сети «Интернет»);». 

2. Департаменту инвестиций, потребительского рынка, инноваций и пред-

принимательства мэрии города Новосибирска разместить постановление на офи-

циальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

 

 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     15.11.2021  №         3976   

 



2 

 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 


